
Rio Grande do Sul , 06 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3947 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             90 

Concede férias a Servidora Municipal. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias a Servidora Municipal abaixo relacionada: 
  

Matrí. Nome 
Dias 
Férias 

Dias de 
abono 

Período Aquisitivo Data Início 

3765-6 
Simone Monteiro dos 

Santos 
07 - 01/08/2023 a 31/07/2024 08/11/2024 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,IBIRAIARAS, 05 DE 

NOVEMBRO DE 2024. 

  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 05 de novembro de 2024. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:7AE77121 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRUBÁ  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2024  
AVISO DE REVOGAÇÃO  
PATRÍCIA SANDRI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 
de Ibirubá, a vista dos autos ora analisados, torna público, para 

conhecimento de todos, que REVOGA por razões de conveniência e 
oportunidade a Inexigibilidade de Licitação n° 003/2024, referente a 
contratação da empresa IGAM Corporativo – Cursos e Assessoria 
Ltda., CNPJ 07.675.477/0001-16, especializada em serviço de 

treinamento e capacitação profissional de servidores e vereadores, a 
qual disponibilizaria duas inscrições para a participação no evento “A 
Contratação Direta na Lei n° 14.133/2021 – Inexigibilidade e 
Dispensa de Licitação, com ênfase na dispensa na Forma Eletrônica”, 

conforme parecer jurídico, em perfeita legalidade, com fundamento no 
Art. 71, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. 
  

Gabinete da Presidência, em 19 de fevereiro de 2024. 
  
VERª. PATRÍCIA SANDRI, 

Presidente. 

Presidente 

Publicado por: 
Rosane Gastring Roos 

Código Identificador:A19AAC3A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 315-2024 - 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
contratação de serviços de desmontagem e montagem de parede, 
recorte de mesas e confecção de 01 box, solicitação da Secretaria da 

Indústria, Comércio e Empreendimentos, de acordo com as 
especificações mínimas e as condições descritas no anexo I, via 

Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, 
de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas adicionais 

de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de atividade do 
objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 
2021; 
  

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 11 de novembro de 
2024, até às 11 horas; 

  
Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 

licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 

  

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos : industriaecomercio@ibiruba.rs.gov.br ou 54 

3324-6094 
  
A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido – Portal da 

Transparência - Licitações – Modalidades de Licitação – Dispensa – 
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/

2024 
  
Ibirubá/RS, 05 de novembro de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:7AC7EB1F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 

DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 001-2024 
 

SÚMULA 2º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 

N° 017-2024.  
Edital de Credenciamento nº 001-24. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: MARCOS ANDRÉ REICHERT & CIA LTDA 

CNPJ: 06.941.912/0001-44 
Objeto: inclusão de prestação de serviços do item 13, 14 e 15, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais. 
Prazo: 05/11/2024 a 18/03/2025. 

Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 
  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:7A4F8460 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 1980/2024 “NOMEIA CARGO EM COMISS O” 
 

PORTARIA Nº 1980/2024 
  

“NOMEIA CARGO EM COMISSÃO” 
  

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, NOMEIA, a partir de 21 de outubro de 2024, o senhor 

Baiard Ramos D’Andrea, para exercer as funções de Assessor de 

Governança, CC-8, junto à Secretaria Municipal de Turismo. 
  

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IMBÉ, 

em 29 de outubro de 2024. 
  


